
 

 

 

 

218 Fener deti jeshil Copë 

Shikueshmëria 4-6 milje 

Standart IALA. 

I pavarur per bova me rreze shikimi 4 NM 

Materiali I trupit te fenerit:  Polikarbonat i stabilizuar UV 

Paneli dhe bateria të montuar në trupin e fenerit. 

Programimi: me bluetooth dhe programues IR, 256 karaktere. 

Montimi: Me tre(3) kembe. 

                                  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

    

 

219 

Fener deti i kuq

  
Copë 

Shikueshmëria 4-6 milje 

Standard IALA. 

I pavarur për bova me rreze shikimi 4 NM 

Materiali I trupit te fenerit:  Polikarbonat i stabilizuar UV 

Paneli dhe bateria të montuar në trupin e fenerit. 

Programimi: me bluetooth dhe programues IR, 256 karaktere. 

Montimi: Me tre(3) këmbë. 

                                    

 

 

 

 

     

220 
Saraçineskë   Copë 

Valvol tip ball valve 

Tip: Femër-Femër 

Materiali: inox 316 

Përmasat:1 e  ¼  “  



 

221 
Filtër nafte  

 
Copë 

Përmasat: Filtër karburanti 

Referencë 1174391 

Metalik me filetim 
 

 

 

222 
Filtër vaji  

 
Copë 

Filter vaji 

Referencë: 21785820 

Fileto: 3/4-16 

Diametri i jashtëm:93.7mm 

Gjatësia:137.3mm 

Filtrimi: 12 Nominal/30 Absolut 
 

 

 

223 
Litar amianti 

ϕ10mm 

 

Kg 

Litar amianti për akse. 

Përmasat:10x10 

Materiali: I ngopur me PTFE dhe të ketë përberje fijesh akrelike 

I përshtatshëm për temperatura:  -50°C deri  +200°С 

Ngjyra e bardhë. 

I prodhuar në përputhje me standartet për mbrojtjen e mjedisit dhe të 

shendetit. 

 

 

 

 

224 
Boje nxehtësie 

për lyerje 

motorësh (gri) 

 

Kg 

Bojë marine për lyerje motorrash. 

Të jetë rezistente ndaj temperaturave deri në 600°С 

Me 1 komponent 

Përberje alumini. 

Ngjyra gri/alumini 
 

 

 

225 Bazament Stojke Copë 

Bazament stojke/ballaustre 

Përmasat: Lartësi 80mm 

Diametër brendshëm: 30 mm 

Materiali: Celik i Galvanizuar ose inox 

Pjesë e poshtme me patentë  rrethore me 3 vrima. 

 



 

 

226 Tubë uji  
Metër 

linear 

Përmasat: tubo uji gome EPD me fije çeliku Brenda. 

Diametër i brendshëm 40mm 

Spesori:4 deri 5mm 

Presioni:12bar 

 

 

 

 

 

 

 

227 

Flamuj anije kici 

për Shërbimin 

Hidrografik me 

shirit ngjyrë blu 

Copë 

Kërkohen flamur të cilët të jenë prodhuar nga materiale speciale dhe të 

qepur me standarte të larta, të cilat durojnë dhe u përshtaten kushteve 

ekstreme të motit,lagështisë dhë ujit të detit.  

Materiali për prodhimin e flamurëve duhet shumë rezistent 100% 

poliestër.  

Qepja me rethim të dyfishtë të materialit si edhe me përforcim të 

këndeve të cilat marin ngarkesën gjatë valvitjes.  

Flamuj tipik për përdorim në  sektorit naval. 

Flamujt duhet të jenë të shoqëruar me litarin lidhës (referuar 

dimensioneve dhe funksionit përkatës në anije) prej polipropileni. 

Flamujt duhet të jenë të prodhuar në përputhje me  legjislacionin 

ndërkombëtar për përdorim ushtarak dhe institucional dhe sipas 

specifikimeve ushtarake të flamurëve. 

Prodhuesi duhet të jetë i pajisur:  

-Me certifikatën e cilësisë lëshuar nga një prej regjistrave detarë të 

vendeve të bashkimit europian. 

Përmasat: 

Lartësia: 40 cm 

Gjatësia: 60 cm 

 

 

228 
Furçe teli gërshet 

e rrumbullakët 
Copë 

Përmasat: 75mm ose 100mm 

Filetimi:M14x2 

Fijet: Çelik 
 

229 

Cimë rimorkimi 
Metër 

linear 

Cima të jetë 9” 

Tipi: Pluskues. 

 

 

 



Materiali: Të jetë  material cilësor me përberje të lartë polipropileni si 

dhe shtesë  fije të materiealieve specifike për të siguruar fortësi dhe veti 

të mira ndaj gërryerjes. 

Numri i gërshetave:8 

Graviteti specifik:0.9-1 

Zgjatja në këputje: 14-18% 

Pika e shkrirjes: Mbi 160 ᵒC 

Ngjyra e bardhë ose blu. 

Ngarkesa minimale e këputjes:90-95Ton. 

Të jete prodhuar dhe testuar në perputhje me MEG4.  

 

 

 

 

230 Para filtër nafte Copë 

Vendosen në motorët kryesorë 

Element parafilter 2040PM-OR 

Përbërja: Aquabloc "30 micron" 

Filtrimi: 98% @ 30 Micron 

Diametri:11.9 cm 

Lartësia: 11.7 cm 

 

 
 

 

231 
Filtra nafte Copë 

Filtër nafte zhytës  

Referencë: 5573263 

Diameteri i brendshëm:27mm 

Gjatësia:92.1 

Filtrimi: 4 Nominal/15 Absolut 
 

 

 

232 Filtra vaji Copë 

MK DETROID DIESEL 6v-53 

Reference : 25013192 

Fieltimi: 1 1/2-12 

Diametri i jashtëm :118.3 

Gjatësia:252.4 

Filtrimi: 9.8 Nominal /27 Abolut 

 

233 
Gaxhaman Copë 

Materiali: Dru i trajtuar me llak 

Gjatësia 2.5m deri 2.6m 

 



Diametri: ϕ35 -36mm 

Materiali i ganxhes: Inoks 

 

234 
Shkrirës Boje Kg 

Shkrirës Boje për përdorim të përgjithshëm për shkrirjen dhe tretjen e 

bojrave  
 

 

 

 

 

235 

 

Jelek shpëtimi  Copë 

Jelek shpëtimi me gaz 

Madhësia: për kraharor 170cm dhe me shumë 

Me dy ndarje gazi 

Hapja:Automatike 

Materiali i jashtem: Neopren 

I pajisur me zinxhir 

Tipi: 275N 

Prodhuar dhe certifikuar në përputhje me MED 2014/90/EU 

 

 

 

 

 

236 
Katalogu i 

ngjyrave për 

klasifikimin e 

sedimenteve. 

Copë 

Munsell Soil Color Chart  

Folderi i hartës së ngjyrave të dherave. 

Folderi duhet të përmbajë 13 harta 

Totali i ngjyrave të përfshira : 443 

Madhësia e pjesës së ngjyrës: Afërsisht  12x15mm ku të ketë të 

përcaktuar diagramën e emërtimint të ngjyrës dhe diagramën e 

strukturës së dheut. 

Shpjegimi në gjuhën angleze. 

 

 
 

 

 

 

Për të gjithë artikujt objekt prokurimi, në specifikimet teknike të të cilave është përmendur markë, origjinë specifike, kod, apo referencë 

prodhuesi, autoriteti kontraktor sqaron se këto përcaktime janë bërë me qëllim përshkrimin sa më të saktë të artikujve, nisur nga 

rëndësia e veçantë e përdorimit të tyre, pasi këta artikuj janë pjesë këmbimi për pajisjet dhe sistemet e anijeve e për rrjedhojë kërkohet 

që të plotësojnë një koefiçent të lartë garancie dhe sigurie, në funksion të ruajtjes së gadishmërisë dhe operacionalitetit të anijeve. Disa 



nga pjesët e këmbimit që kërkohen duhet të linjëzohen dhe trupëzohen me pajisjen dhe të sigurojnë parametrat e punës në tërësi si një 

e tëre. 

 

Për këta artikuj në përshkrimin e specifikimeve teknike shtohen fjalët “ose ekuivalent të tij/saj”. 

 

 


